
DETERMINA n. 37 del  25/01/2021

     

STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

OGGETTO: 

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE C.P.S. E SERT PRESSO L'EX DISTRETTO DI 

VIADANA - AFFIDAMENTO DIRETTO

Direttore Struttura: ALBINI GIUSEPPE

Responsabile procedimento: GIATTI GIACOMO

  

Determina n. 37 del 25/01/2021 
Fascicolo 11/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1024/2020

copia informatica per consultazione



IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA Tecnico economale dei servizi

PREMESSO che la Direzione Lavori della nuova sede del C.P.S. di Viadana ha constatato 
la  necessità  che  si  espletassero  ulteriori  lavori  al  fine  di  ottimizzare  e  completare 
definitivamente  l’intervento,  con  contestuale  adeguamento  della  parte  confinante  del 
Sert.T e con sistemazione delle aree di accesso alla sede del C.P.S.;

ACQUISITA agli atti la relazione tecnica dell’Arch. Dimitri Marastoni, R.U.P. (Responsabile 
Unico del Procedimento) dei lavori della nuova sede del C.P.S., con la quale si  evidenzia 
la necessità di eseguire i suddetti lavori; 

TENUTO  CONTO che  tali  interventi,  come  da  relazione  tecnica  dell’arch.  Marastoni, 
devono  essere  eseguiti  dalla  ditta  aggiudicatrice  dei  lavori  (deliberazione  n.  412  del 
5.04.2019) in RTI: ZL Impianti Elettrici SRL e Edil Bertoletti (mandante);

ACQUISITO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta, pari ad € 25.475,31 oltre iva;

RITENUTO di affidare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, gli 
interventi extra, alla Ditta ZL Impianti Elettrici SRL in RTI con Edil Bertoletti, per un importo 
pari ad € 25.475,31 oltre iva;

PRECISATO che  il  suddetto  affidamento  viene  contabilizzato  sul  conto  patrimoniale 
30202000  (fabbricati  strumentali)  del  bilancio  d’esercizio  2020  di  questa  ASST, 
finanziandolo con i fondi di cui alla D.G.R. 770/2019 (fondi investimenti indistinti);

TENUTO CONTO  che il  responsabile  del  procedimento  GIATTI  GIACOMO attesta  la 
completezza, la regolarità e la legittimità dell’istruttoria;

DATO ATTO  che  il Direttore della Struttura Complessa Risorse Economico Finanziarie 
attesta  la   regolarità  contabile  e  l’imputazione  a  Bilancio  derivante  dal  presente 
provvedimento;

VISTO il combinato disposto degli artt. 5 e 16, comma 1, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
nonché i dispositivi degli artt. 15 e 15 bis, D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502;

DETERMINA

Determina n. 37 del 25/01/2021 
Fascicolo 11/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1024/2020

copia informatica per consultazione



Per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono qui integralmente richiamate:

1 di affidare, ai sensi dell’art. 106, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016, gli interventi 
extra, alla Ditta ZL Impianti Elettrici SRL in RTI con Edil Bertoletti  (mandante) per un 
importo pari ad € 28.022,84 iva compresa;

2 di  individuare  l’Arch.  Dimitri  Marastoni,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del 
Procedimento) per il presente affidamento;

3 di contabilizzare il  presente affidamento sul conto  patrimoniale 30202000 (fabbricati 
strumentali) del bilancio d’esercizio 2020 di questa Azienda Socio Sanitaria Territoriale 
finanziandolo con i fondi di cui alla D.G.R. 770/2019 (fondi indistinti);

4 di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line sul sito istituzionale aziendale, 
ai sensi dell’art. 32 della legge n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE  della STRUTTURA
ALBINI GIUSEPPE

(atto firmato digitalmente ai sensi
delle vigenti disposizioni di legge)

Determina n. 37 del 25/01/2021 
Fascicolo 11/2019 Cl: 1.06.04
Proposta n. 1024/2020

copia informatica per consultazione


